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Program för hösten 2025 

Välkommen till en härlig sensommar och höst! Hoppas att Du tagit vara på sommaren och varit ute 

i vår vackra svenska natur både i våra trakter och kanske en bit i väg. I höst ska vi ha flera intressanta 

föredrag och vandringar och vi ska bl.a. få följa med Joakim till Uganda och Ingvar bland vägkanternas 

blommor. Här kommer ett fullspäckat program med många spännande aktiviteter.     

                Medtag fika där inget annat anges!!! 

 

Gå gärna in på vår hemsida några dagar innan varje möte och se eventuell information om något 

kan ha förändrats vad gäller datum eller tid. 

 

 

30:e augusti, lördag   Lieslåtter           Samling: Vid Andersbergs p-plats kl. 9:30  

(Plats: Se karta över Store Mosse np.)                                               

Denna fina lördagsförmiddag kommer vi återigen att slå med 

lie vid Björnekullakärret. De som har liar tar med det och 

övriga räfsor. (Det finns även några liar och räfsor för utlåning). 

 

Gummistövlar och kläder efter väder! Efteråt ca kl.13:30 bjuder  

nationalparkens personal på nygrillad korv med tillbehör samt  

kaffe/the. Medtag gärna egen dricka. 
               Lieslåtter vid Björnekullakärret. Foto: Jan Ekman 

 

Anmäl Dig gärna så att mat och fika kan beräknas till Johanna.ahl@lansstyrelsen.se eller ring henne på 

tel.nr 010-223 63 85 minst tre dagar innan. Ansvariga är nationalparkens personal. Väl mött! 

 

 

20:e september Vandring vid Odensjö, Bolmen             Samling: Vid Odensjö kyrka kl. 9:30 

Denna lördag ska vi vandra en kortare sträcka på 2-3 km. Var och en får ta sig på  

egen hand till Odensjö vid SV delen av sjön Bolmen. Se Odensjö på kartan. 

Samåkning kan göras från Naturum med avresa kl. 8:15. Lämpligast väg är över 

Bredaryd – Ås och ner till Odensjö. Ladda ner det i mobilen eller bilens GPS. 

 

När vi kommit fram till Odensjö kommer Bodil och Sven-Erik bjuda på en  

frukost utomhus. Därefter gör vi vandringen som kommer att bli ganska enkel och  

trevlig. Föreningen bjuder på grillad korv med tillbehör efter vandringen.  

 

Ta gärna med lämplig klädsel, kängor, dricka, kaffe, sittlapp m.m. 

 

Anmäl Dig gärna med SMS senast den 15:e september till Egert, tel. 070-586 56 

52. (Icke medlemmar betalar 75 kr för frukosten och 20 kr/korv).  

Ansvarig är Egert. 

 

                    Arr: 
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27:e september Besök av Strömsbergsskogen i Jönköping.         Samling kl. 10:00, se nedan 

Välkomna till naturreservatet Strömsbergsskogen – en lövdominerad naturskog. Strömsbergsskogen i 

södra utkanten av Jönköping är unik – här kan man uppleva skogens naturliga succession med en 

blandning av nästan alla Sveriges vildväxande trädslag. Det finns bara en handfull liknande skogar i 

Skandinavien. Tack vare blandningen av trädslag och levande och döda träd finns här förutom löv-

skogens fåglar även många av barrskogens. 

 

Vi samlas vid reservatets norra parkering och vandrar i maklig takt ett par kilometer. Vi fikar mitt 

inne i skogen på bekväma ”bänkar” (stockar). 

 

Ta gärna med lämplig klädsel, kängor, sittlapp och egen fika m.m. 

 

Hitta hit: 

Knappa in Strömsbergs gård 1, på Google Maps. Adressen är själva herrgårdens. Men kör inte in genom 

herrgårdens grindar. Sväng i stället vänster till norra parkeringen. Precis innan herrgådsentrén finns skylt 

till parkeringen. (Obs en del bilar har inbyggd GPS. Det är inte alltid de har samma uppfattning om 

destinationer som Google Maps). Samåkning kan göras från Naturum med avresa kl. 09:00. 

Guide är Martha Wägéus för dagens exkursion och Sigge är ansvarig. 

           Arr: 

 

 

 

5:e oktober  Vandring vid Hässelåsen, nära Töllstorpsjön Samling: Se nedan, kl. 9:00 

Denna förhoppningsvis fina och klara söndagsförmiddag ska vi  

vandra en längre sträcka på ca 7 km. Vi ska vandra i Sigges marker 

i Töllstorp och invid Töllstorpsjön i Gnosjö. Vi ska besöka torpet 

Hässelåsen och längsmed vandringen ska vi också besöka resterna 

av en bjällersmedja och stenåldersgravar. På vandringen kommer vi 

att vandra en viss del av den s.k. Kävsjölänken. 

 

Efter vandringen grillar vi korv vid Sigges 

anlagda viltdamm. 
            Höstvandringen 2024. Foto: Egert Fransson 

 

Kängor/skor och kläder efter väder. Föreningen bjuder på grillad korv med tillbehör. Icke medlemmar 

betalar 20 kr/ korv. Ta gärna med dricka och kaffe/the, sittlapp m.m. 

 

Samling: Tölltorps hembygdsmuseums parkering, kl. 9:00. Se skyltning. 

Samåkning kan göras från Naturum med avresa kl. 08:30 för er som kommer från Värnamohållet. 

 

Anmäl Dig gärna med SMS senast den 2:e oktober till Sigge, tel. 070-606 11 83. 

Sigge är ansvarig. 

 

                     Arr. 
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15:e oktober    ”Uganda – Afrikas gröna pärla”    Naturum, kl. 19:00 

Spännande bildvisning/ föredrag om Ugandas fågel- och djurliv och hur Joakim arbetade som volontär 

i detta magnifika land i östra Afrika. 

 

Joakim Norgren är en känd fotograf i Värnamo och  

följde med på en kombinerad volontär-/naturresa till 

Uganda hösten 2023. Joakim säger själv att detta är  

en av de bästa upplevelserna han har varit med om. 

Att få komma in under skinnet på ett land, hjälpa till 

i olika sociala arbeten och att få ta fantastiska bilder 

på Ugandas natur. Nu vill han dela med sig av sina 

upplevelser till er! 

 

Bildvisning är på ca 75 minuter så vi tar en fikapaus 

i mitten på föredraget. Egert är ansvarig. 

 

 

     FAKTA OM UGANDA 

     Uganda blev en brittisk koloni år 1888       Träskonäbb. Foto: JN 

då Ugandaprotektoratet etablerades, men 

blev självständigt först 1962. 

 

Namnet Uganda härstammar från Buganda som under 1700- och  

1800-talen var en mäktig stat i Östafrika. Britterna kom från år 

1894 att använda namnet Buganda för sin östafrikanska koloni. 

Huvudstad är Entebe. 

 

Växt- och djurliv  

Den stora regnskogen i Uganda täckte år 2007 ungefär 25 procent av landets yta. 

Det är de stora regnskogarna som gjort att landet kommit att kallas "Afrikas  

gröna pärla", och bergsgorillor lever i regnskogen på gränsen till Rwanda. 

Två tredjedelar av landet utgörs av savanner och odlad mark.  

 

Landet är bl.a. känt för sina ca 1200 arter av fjärilar och inte minst den mycket 

sällsynta, svårhittade och säregna fågeln träskonäbb.  

Missa inte detta föredrag!     Arr: 

 
            Fjärilar, okänd art. Foto: JN 

 

 

12:e november Blommor i vägkanten med Ingvar Svensson                       Naturum, kl. 19:00 

       Föreningen Store Mosse Nationalparks mångårige medlem, Ingvar 

       Svensson från Kävsjö, berättar om människor och händelser från 

       trakten samt visar sitt bildspel ”Blommor i vägkanten”. 

       Medta gärna fika.  

 

      Ansvarig är Janne, som också tagit bilden på Ingvar här bredvid. 

         

                     Arr. 
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3:e december  Julfest        Naturum*, kl. 19:00 

Så var det Jul igen och därmed en ny julfest – en tradition som vi hållit 

i sedan 1996. Glögg och god julmat utlovas. Musiken är i skrivande  

stund inte klar men på något sätt kommer det att bli trevlig julmusik.  

Givetvis blir det även ett jullotteri med fina vinster.  

 

Anmälan, senast den 23:e november görs till vår festkommitté via 

Ulla-Britt Blomqvist, tel. 070-289 12 54, med ett SMS. 

OBS! Ange för- och efternamn på samtliga anmälda i SMS:et.  

”Först till kvarn gäller” dock har föreningen medlemmar företräde.  

 

Pris: Endast 130 kr betalas i samband med anmälan på Bankgiro 253-4121 eller Swish 123 024 28 91. 

Det går också att betala vid ankomst men då endast med Swish. 

På grund av extra kostnader för föreningen tar vi inte emot kontanter längre.     Arr: 

Anmälningar är maximerade till 50 deltagare. (Icke medlemmar betalar 230 kr).   

 

*På grund av att församlingshemmet i Kävsjön ska renoveras under hösten och vintern kan vi inte vara 

där denna julfest. Kul med förändringar och vi har ju haft julfest på Naturum flera gånger tidigare. 

 

 

 

Föreningen samarbetar med: 
Föreningens prylar med logotype 

          Köp gärna föreningens kåsa,  
         nyckelring och läderbälte, 
         med vår logga, till låga priser. 
         Se mer på vår hemsida. 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Ny eller ändrad e-postadress? 
Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), e-postadress ska meddela den till vår kassör Elisabeth 

Gustafsson på e-post: bettanepost54@outlook.com   Vi sparar mycket tid och miljö på att skicka 

e-post i stället för ”ytpost”. Vänta inte – gör det nu! Tack! 

 

 

Se mer på FSMN:s hemsida:  www.laget.se/STOREMOSSEFORENING 

 

 

 

Välkomna till en spännande och färgsprakande höst! 
Styrelsen           /EF 
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